
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕТСКИЙ САД № 37 «ДРУЖНАЯ СЕМЕЙКА» 

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2015 г № 194/1

О назначении ответственных за организацию доступа 
к информационно-телекоммуникационным сетям

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10.07.2013 « Об утверждении 
правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной орга­
низации», правилами подключения общеобразовательных учреждений к единой системе кон­
тент-фильтрации доступа к сети Интернет, утвержденными Минобрнауки России 11.05.2011 
года № АФ-12/07 вн, Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2010 № 436- 
ФЗ «О защите детей от информации, причиняющий вред их здоровью и развитию», Федераль­
ного закона Российской Федерации от 27 июля 2006 №149-ФЗ «Об информации, информацион­
ных технологиях и о защите информации», нормативно-правовых документов по использова­
нию сети Интернет в МАДОУ города Нижневартовска ДС № 37 «Дружная семейка»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию доступа к ресурсам сети Интернет заместителя 
заведующего по ВМР Адмаеву С.В.
2. Назначить координатором информационного наполнения, выполнения регламента обновле­
ния сайта ДОУ заместителя заведующего по ВМР Адмаеву С.В.
3. Заместитель заведующего по ВМР Адмаеву С.В. не реже одного раза в квартал проводить 
проверку наличия в кабинетах документации, регламентирующей использование ресурсов сети 
Интернет.
4. Назначить ответственным за организацию работы в ИС «Электронная Система «Образова­
ние», в АИС управления повышением квалификации работников образования Ханта- 
Мансийского автономного округа -  Югры» заместителя заведующего по ВМР Адмаеву С.В.
5. Назначить ответственным за организацию в ИС «1С:предприятие», в АИС «Сводная отчет­
ность» главного бухгалтера Гильфанову З.Г.
6. Назначить ответственным за размещение информации на «Официальном сайте Российской 
Федерации в сети Интернет для размещения информации о размещении заказов на поставки то­
варов, выполнение работ, оказание услуг» бухгалтера Тимашеву Р.В.
7. Назначить ответственным за размещение информации на «Официальном сайте для размеще­
ния информации о государственных (муниципальных) учреждениях» главного бухгалтера 
Гильфанову З.Г.



8. Назначить ответственным за организацию работы в «АИС мониторинга и анализа социаль­
но-экономического развития ХМАО», в «Системе интернет — отчетности Контур-Экстерн» 
главного бухгалтера Гильфанову З.Г., бухгалтера Хмуренко З.Р.
9. Назначить ответственным за организацию работы в системе АИС «Мониторинг Югра» бух­
галтера Хмуренко З.Р., специалиста по кадрам Клименко Е.С.
10. Назначить ответственным за организацию работы в ИС федеральной службы по надзору в 
сфере природопользования «Модуль природопользователя», в АРМ Мониторинг энергоэффек­
тивности. Регламентированная отчетность» заместителя заведующего по АХР Кашкину Р.Ф.
11. Назначить ответственным за организацию работы в АИС «АВЕРС:ДОО» делопроизводите­
ля Нигматзянову Э.А.

Заведующий

С приказом ознакомлена:

Н.М.Проскурнина 

С.В. Адмаева 

З.Г. Гильфанова 

Р.Ф. Кашкина 

З.Р. Хмуренко 

Э.А. Нигматзянова 

Е.С. Клименко 

Р.В. Тимашева


